
Rregullore praktike  
Kampi Veror “SfidON”  

Informacion për Prindërit 

1. Mirëseerdhët në kampin SfidON! 

Ne ofrojmë një përvojë kampi të sigurt, të strukturuar dhe angazhuese, e fokusuar në zhvillim, 
siguri dhe argëtim. 

2. Përmbledhje e programit 

• Sesione javore 
• Aktivitete të strukturuara (sport, lojëra në grup, aktivitete krijuese) 
• Programim i përshtatshëm sipas moshës 

3. Orari ditor (shembull) 

• 08:00 Marrja në dorëzim e fëmijëve 
• 09:00 Mbërritja e fëmijëve në kamp 
• 09:30 Aktivitetet e mëngjesit 
• 13:00 Dreka 
• 14:00 Aktivitetet e pasdites 
• 17:00 Mbërritja e fëmijëve në pikëtakim 

4. Shëndeti dhe siguria 

• Staf i trajnuar i pranishëm në çdo moment 
• Procedura të ndihmës së parë dhe emergjencës në fuqi 
• Prindërit njoftohen në rast sëmundjeje ose lëndimi 

5. Pritshmëritë e sjelljes 

Fëmijët duhet të: 

• Respektojnë të tjerët 
• Ndjekin udhëzimet 
• Shmangin sjelljet e pasigurta 

Mosrespektimi i vazhdueshëm i rregullave, edhe pas ndërhyrjeve mbështetëse, mund të rezultojë 
në përjashtim nga kampi. 

6. Çfarë duhet të sjellë fëmija 

• Krem mbrojtës nga dielli, i përshtatshëm për llojin e lëkurës 



• Veshje të rehatshme 
• Termusin personal për të pirë ujë 

7. Artikujt e ndaluar 

• Armë të ҫdo forme 
• Alkool / droga / cigare / vape 
• Pajisje elektronike përveҫ telefonave celularë.   
• Kafshët shtëpiake.  
• Rekomandohet që të mos merren me vete sende me vlerë (p.sh. bizhuteri, aksesorë).  

8. Dorëzimi dhe marrja e fëmijëve 

• Marrje në dorëzim e fëmijës vetëm nga persona të autorizuar: prindërit do të 
informohen paraprakisht për emrat e personave të autorizuar. 

• Dokumenti i identifikimit të fëmijës: kërkohet një fotokopje e dokumentit të identitetit, 
e cila duhet të sillet ditën e parë dhe të mbahet çdo ditë në çantën e kampit. 

9. Komunikimi 

Prindërit do të informohen në përfundim të ҫdo dite kampi me informacion të përgjithshëm në 
lidhje me aktivitetet e asaj dite. Po ashtu, në përfundim të kampit 5-ditor do të marrin një 
karakteristikë të personalizuar për fëmijën e tyre. Komunikimi me stafin e kampit duhet të bëhet 
vetëm në numrin e përcaktuar më poshtë, në orarin 12:00 – 13:00.  

Prindërit do të kontaktohen jashtë radhës në rast të: 

• Lëndimit ose sëmundjes 
• Problemeve të sjelljes 

10. Kontakt 

Telefoni / emaili i koordinatorit të kampit: __________ 

 


